
cs
v:

 B
O

A2
02

20
71

40
10

14/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 135

24100

AYUNTAMIENTO DE BOTORRITA

RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2022, del Ayuntamiento de Botorrita, relativo a la amplia-
ción de la oferta de empleo público para el ejercicio 2022 para la estabilización de em-
pleo temporal.

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 17/05/2022 x

Informe de Secretaría 17/05/2022 x

Informe de Intervención 17/05/2022 x

Informe-Propuesta de Secretaría 17/05/2022 x

Resolución Alcaldía 17/05/2022 OEP para la EET

Anuncio BOPZ 21/05/2022 Núm. 113

Anuncio BOA 26/05/2022 Núm. 100

Advertida una de las plazas a estabilizar, no tenida en cuenta en la oferta de empleo publi-
cada en el “Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza”, número 113, de 21 de mayo de 2022, 
y dando cumplimiento a los artículos 2.1 y las disposiciones adicionales 6.ª y 8.ª de la Ley 
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el 
empleo público.

Teniendo en cuenta, que a la hora de convocar por concurso las plazas objeto de estabili-
zación, dichas plazas deben ser ocupadas ininterrumpidamente desde el 31 de diciembre de 
2015, no existiendo este requisito, tal y como se puede deducir de las disposiciones adicio-
nales 6.ª y 8.ª de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público.

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:

Primero.— Aprobar la ampliación de la oferta de empleo público para la estabilización de 
empleo temporal, con la siguiente relación de plazas, una vez efectuada la ampliación, y co-
rrigiendo errores en relación a la categoría laboral de las plazas a estabilizar, siendo la co-
rrecta, según estructura presupuestaria, 2 plazas: Alguacil - Operario de Servicios Múltiples, 
manteniéndose la denominación 1 plaza: Limpiador, así como en relación a la fecha de ads-
cripción de las 2 plazas: Alguacil - Operario de Servicios Múltiples.

Personal laboral

GRUPO DE
CLASIFICACIÓN

CATEGORÍA LABORAL VACANTES FECHA DE ADSCRIPCIÓN

E ALGUACIL-OPERARIO DE
SERVICIOS MÚLTIPLES

2 DESPUÉS DE 1 DE ENERO DE 2016

E LIMPIADOR 1 ANTES DE 1 DE ENERO DE 2016

Segundo.— Publicar en la sede electrónica dirección https://botorrita.sedelectronica.es/
info.1 en el tablón de anuncios de la Corporación y en el Boletín Oficial de la Comunidad 
Autónoma/Boletín Oficial de la Provincia correspondiente.

https://botorrita.sedelectronica.es/info.1
https://botorrita.sedelectronica.es/info.1


cs
v:

 B
O

A2
02

20
71

40
10

14/07/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 135

24101

Tercero.— La publicación de la convocatoria para la cobertura de las plazas incluidas en 
la oferta para la estabilización temporal deberá ser antes del 31 de diciembre de 2022 y su 
resolución antes del 31 de diciembre de 2024.

Botorrita, 6 de julio de 2022.— El Alcalde, José María Castillo Vicente.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1063/2022, de 5 de julio, por la que se dispone la publicación de la parte dispositiva de la sentencia número 231/2022, de 6 de mayo de 2022, dictada por la Sección número 1 de la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Ju


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 107/2022, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña Estela Ferrer González como Secretaria General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 108/2022, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretaria General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a doña M.ª Carmen Muñoz Guajardo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de junio de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se aprueba la propuesta efectuada por el Tribunal designado para la confección de la bolsa de trabajo para la provisión de puestos rese

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Té
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Té
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de mayo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la esta

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2022, de la Dirección General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que informa que se va a llevar a cabo la cobertura por personal funcionario interino de los puestos de inicio de curso 2022-2023

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz, por la que se aprueban la convocatoria y las bases que han de regir la provisión, mediante oposición libre, de una plaza de Ordenanza vacante en la plantilla de personal funcio

	AYUNTAMIENTO DE BOTORRITA
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2022, del Ayuntamiento de Botorrita, relativo a la ampliación de la oferta de empleo público para el ejercicio 2022 para la estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1064/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca para la ejecución de actuaciones incluidas en el programa de política territorial en 2022.
	ORDEN PRI/1065/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios como entidad colaboradora, para la gestión de 
	ORDEN PRI/1066/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Aragón para la gestión del sistema de banco de libros en los c
	ORDEN PRI/1067/2022, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Siglo21, para la gestión del sistema de banco de libros en los

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 109/2022, de 13 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios públicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2022/2023.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1068/2022, de 6 de julio, por la que se publica la declaración de urgente ocupación, acordada por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 15 de junio de 2022, de los bienes y derechos afectados por las obras de emergencia de la actu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional y del Director General de Cambio Climático y Educación Ambiental, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos d
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2022, de la Directora General de Personal, por la que se hace pública la selección de carácter definitivo de los participantes en la convocatoria de la Orden ECD/546/2022, de 11 de abril, por la que se convocan licencias por es

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1069/2022, de 7 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, para el desarrollo de proyectos de innovación para prevenir la institucionalización

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de noviembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de enero de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental 
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter a procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación puntual número 2 del PGOU de La Iglesuela del Cid, en el término m
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 2 del PGOU de Bailo, en el término municipal de Ba



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/1069/2022, de 7 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, para el desarrollo de proyectos de innovación para prevenir la insti

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria de titularidad de la Comunidad Autónoma
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria de titularidad de la Comunidad Autónoma
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de la Cañadilla”, de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Marrucha” de titularidad de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de El Lobo” de titularidad de l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de la Marga” de titularidad de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Morata de Jalón a Alpartir”,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada de Valencia” y “Cañada Real 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Colada de Valpodrida”, “Colada de l
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas a la evaluación de impacto ambiental de una planta de producción de hidrógeno verde a ubic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto básico de Autorización Ambiental Integrada de la instalación existente

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	ANUNCIO del Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Belver de Cinca, de fecha 7 de julio de 2022, por el que de nuevo se aprueba inicialmente la modificación número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de este municipio.




